TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BG

TỈNH BG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 90/2022/QĐST- DS               Bg, ngày 30 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219, 271, khoản 2 Điều 273 và khoản

2 Điều 280 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Nguyên đơn không nộp tiền tạm ứng chi phí tố tụng đăng tin trên

phương tiện thông tin đại chúng đối với bị đơn theo quy định, thuộc trường hợp

quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự đã thụ lý số 70/2022/TLST- DS, ngày

09 tháng 5 năm 2022 về việc “Tranh chấp Hợp đồng tín dụng”giữa:

* Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt Nam (VIB)

Địa chỉ trụ sở: Tầng 01 (tầng trệt) và tầng 02, tòa nhà Sailing Tower - 111A

Pasteur, phường BN, Q 1, thành phố HCM.

Đại diện theo pháp luật: Ông Hàn N V. Chức vụ: TGD

Đại diện theo ủy quyền: Ông Trần T C. Chức vụ: GD thu hồi nợ và xử lý

nợ - Trung tâm Quản lý nợ Ngân hàng bán lẻ - Khối Ngân hàng bán lẻ VIB (theo

giấy ủy quyền số 94287.21 ngày 08/11/2021)

Địa chỉ: Tầng M, tòa nhà HH, số 37 NQ, quận HK, thành phố HN.

Đại diện theo ủy quyền tham gia tố tụng:

- Ông Đoàn M T

- Ông Nguyễn K D

- Ông Nguyễn HP

- Ông Nguyễn V T

- Bà Lê T N

Là các cán bộ Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt Nam (theo giấy ủy quyền số

56754.21 ngày 24/03/2022 và giấy ủy quyền số 063454.22 ngày 07/4/2022).

Cùng địa chỉ: Tầng M, tòa nhà HH, số 25 LTK, quận HK, thành phố HN.

*Bị đơn: Anh Nguyễn M Q, sinh năm 19xx

               Chị Đinh Thị C Q, sinh năm 19xx

Cùng địa chỉ: Phố C, xã DT, thành phố Bg, tỉnh Bg

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2.1. Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự.

2.2. Về án phí: Trả lại Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt Nam (VIB) số tiền

14.089.000 đồng (Mười bốn triệu không trăm tám mươi chín nghìn năm trăm

đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai số 0001484 tại Chi cục Thi hành án dân

sự thành phố Bg ngày 22/4/2022.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị trong thời hạn 07 ngày, Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp có quyền kháng nghị

quyết định trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Bg,

- VKSND tỉnh Bg

- VKSND thành phố Bg,

- Chi cục THADS thành phố Bg,

- Các đương sự,

- Lưu HS, VP.

THẨM PHÁN

Trịnh Ân

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2.1. Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự.

2.2. Về án phí: Trả lại Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt Nam (VIB) số tiền

14.089.000 đồng (Mười bốn triệu không trăm tám mươi chín nghìn năm trăm

đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai số 0001484 tại Chi cục Thi hành án dân

sự thành phố Bg ngày 22/4/2022.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị trong thời hạn 07 ngày, Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp có quyền kháng nghị

quyết định trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Bg,

- VKSND tỉnh Bg

- VKSND thành phố Bg,

- Chi cục THADS thành phố Bg,

- Các đương sự,

- Lưu HS, VP.

THẨM PHÁN

Trịnh Ân